

Obra: Reforma e Ampliação do Mercado Municipal
Local: São Gonçalo do Amarante/ CE

SEINFRA: TB 24.1 (DESONERADA)
 SINAPI: ABRIL 2018 (DESONERADA)
 ENCARGOS SOCIAIS - 87,01 %

Código	Descrição do Serviço				Unidade
COMP 01	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 0,90X2,10X5CM, INCLUSO ADUELA, ALIZAR 2A E DOBRADIÇAS				UN
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
1.0 MATERIAIS					
88627	SINAPI ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2014 BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *13*	M3	0,0102	351,37	3,58
184	SINAPI CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU	JG	1,0000	65,43	65,43
11028	SEINFRA EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES) DOBRADIÇA CROMADA 3 1/2"X3" REF.1523	UN	3,0000	13,65	40,95
11570	SEINFRA PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA 1/4X 1 1/2"	UN	6,0000	0,20	1,20
19052	SEINFRA PEÇA DE MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO OU REGIONAL EQUIVALENTE) D = 10CM (DE 7 ATÉ 11CM), H = 2,20M	UN	6,0000	3,59	21,54
10556	SINAPI PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 90 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF,	UN	1,0000	240,64	240,64
18268	SEINFRA ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA ALIZAR DE MADEIRA L = 5 cm	M	10,2000	3,00	30,60
20247	SINAPI PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,6120	12,95	7,93
SubTotal 01					411,87
2.0 MÃO DE OBRA					
10498	SEINFRA CARPINTEIRO	H	2,085	13,46	28,07
12391	SEINFRA PEDREIRO	H	1,428	13,46	19,23
12543	SEINFRA SERVENTE	H	3,513	9,13	32,06
SubTotal 02					79,36
Total Geral (01+02)					491,23

Código	Descrição do Serviço				Unidade
COMP 02	ACM PERFURADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				M2
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
1.0 MATERIAIS					
-	COTAÇÃO PLACAS DE ACM PERFURADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	1,0000	450,10	450,10
SubTotal 01					450,10
Total Geral (01+02)					450,10

Código	Descrição do Serviço				Unidade
COMP 03	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=30MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO				M3
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
1.0 MATERIAIS					
10788	SEINFRA VIBRADOR DE IMERSÃO C/MOTOR ELÉTRICO (CHP)	H	0,0790	15,88	1,25
10675	SEINFRA VIBRADOR DE IMERSÃO C/MOTOR ELÉTRICO (CHI)	H	0,1440	13,77	1,98
10829	SEINFRA CONCRETO USINADO FCK=30 MPA	M3	1,1030	278,00	306,63
C0461	SEINFRA BOMBEAMENTO DE CONCRETO	M3	1,1030	41,00	45,22
SubTotal 01					355,08
2.0 MÃO DE OBRA					
12391	SEINFRA PEDREIRO	H	0,670	13,46	9,02
12543	SEINFRA SERVENTE	H	0,744	9,13	6,79
SubTotal 02					15,81
Total Geral (01+02)					370,89

Obra: Reforma e Ampliação do Mercado Municipal
 Local: São Gonçalo do Amarante/ CE

SEINFRA: TB 24.1 (DESONERADA)
 SINAPI: ABRIL 2018 (DESONERADA)
 ENCARGOS SOCIAIS - 87,01 %

Código	Descrição do Serviço				Unidade
COMP 04	TELHAMENTO COM TELHA ALUMINIO ONDULADA, ALTURA = *18* MM, E = 0,7 MM				UN
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
1.0 MATERIAIS					
7240	SINAPI TELHA ALUMINIO ONDULADA, ALTURA = *18* MM, E = 0,7 MM	M2	1,1660	57,31	66,82
11029	SINAPI HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	4,1500	1,13	4,69
10743	SEINFRA GUINDASTE DE TORRE HP 11 (CHP)	H	0,0007	53,66	0,04
10629	SEINFRA GUINDASTE DE TORRE HP 11 (CHI)	H	0,0010	25,15	0,03
SubTotal 01 ▶					71,58
2.0 MÃO DE OBRA					
12543	SEINFRA SERVENTE	H	0,096	9,13	0,88
12070	SEINFRA TELHADISTA	H	0,091	13,46	1,23
SubTotal 02 ▶					2,11
Total Geral (01+02) ▶					73,69

Código	Descrição do Serviço				Unidade
COMP 05	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 X 1,80M) PARA BANHEIRO COM REVESTIMENTO MELAMINICO, INCLUSO FERRAGENS				UN
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
1.0 MATERIAIS					
11715	SEINFRA PORTA TIPO PARANA	M2	1,0800	47,62	51,43
18269	SEINFRA FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	M	3,6000	18,86	67,90
11590	SEINFRA PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	9,0000	0,27	2,43
18432	SEINFRA PARAFUSO PARA GRANITO	UN	6,0000	2,65	15,89
11027	SEINFRA DOBRADIÇA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	3,0000	9,24	27,72
SubTotal 01 ▶					165,37
2.0 SERVIÇOS					
C2216	SEINFRA REVESTIMENTO C/LAMINADO MELAMINICO COLADO	M2	2,1600	51,41	111,05
74046/2	SINAPI TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO	UN	1,0000	26,71	26,71
SubTotal 02 ▶					137,76
3.0 MÃO DE OBRA					
10498	SEINFRA CARPINTEIRO	H	2,0000	13,46	26,93
10041	SEINFRA AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,0000	10,47	20,95
SubTotal 03 ▶					47,88
Total Geral (01+02+03) ▶					351,01

Código	Descrição do Serviço				Unidade
COMP 06	GERENCIA DA OBRA 3,59 %				MÊS
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
3.0 MÃO DE OBRA					
18590	SEINFRA ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,2000	4.978,96	995,79
18582	SEINFRA ENGENHEIRO SENIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,1580	18.522,90	2.926,62
SubTotal 01 ▶					3.922,41
Total Geral (01) ▶					3.922,41